
 - 1 - 

USNESENÍ z 78. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 12. 2019 

UR/78/1/2019 Program 78. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 78. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 9. 12. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/78/2/2019 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/65/34/2019, bod 3, ze 
dne 20. 5. 2019, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/78/3/2019 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis z 15. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 13. 11. 2019 
b) zápis z 13. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 20. 11. 2019 

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.3. 
 
 
 
 



 - 2 - 

UR/78/4/2019 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Výbor pro rozvoj cestovního ruchu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 16. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního 
ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 12. 11. 2019 

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.3.1. 
 

UR/78/5/2019 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 15. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 9. 10. 2019 
b) zápis z 18. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 14. 11. 2019 
c) zápis z 20. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého 
kraje konaného dne 19. 11. 2019 
d) zápis z 16. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 20. 11. 2019 
e) zápis z 13. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 2. 12. 2019 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/78/6/2019 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje – DODATEK 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 17. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 31. 10. 2019 
b) zápis z 15. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 12. 11. 2019 
c) zápis z 20. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 19. 11. 2019 
d) zápis z 18. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 28. 11. 2019 

 



 - 3 - 

Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4.1. 
 

UR/78/7/2019 Projekt „Ochrana měkkých cílů v Olomouckém kraji na rok 2020“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  realizaci krajských neinvestičních projektů 
„Olomoucký kraj - Bezpečná veřejná prostranství a objekty (akce) veřejné správy 
v Olomouckém kraji 2020“ a „Olomoucký kraj - Bezpečné školy v Olomouckém 
kraji 2020" 

2. s c h v a l u j e  realizaci krajských neinvestičních projektů „Olomoucký kraj - 
Bezpečná veřejná prostranství a objekty (akce) veřejné správy v Olomouckém 
kraji 2020“ a „Olomoucký kraj - Bezpečné školy v Olomouckém kraji 2020“ 

3. s c h v a l u j e  elektronické podání Žádosti o státní účelovou dotaci 
z Programu pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné 
správy, škol a školských zařízení jako měkkých cílů – 2020, dle přílohy č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  žádosti o přidělení státní účelové dotace, dle přílohy 
č. 1 a 2 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

5. u k l á d á  odeslat žádosti o státní účelovou dotaci do datové schránky 
Ministerstva vnitra ČR, dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: 13. 1. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/78/8/2019 Cena GOAL 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s udělením ceny GOAL 2019, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení udělení 
ceny GOAL 2019 dle důvodové zprávy 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů a 
cestovního ruchu 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit udělení ceny GOAL 2019 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 



 - 4 - 

UR/78/9/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace ze dne 22. 7. 2019 na realizaci akce „Zlepšení dostupnosti a zvýšení 
návštěvnosti turistické oblasti Jeseníky pro specifickou cílovou skupinu 
cykloturistů využívajících elektromobilitu - I. etapa Olomoucký kraj“ mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem dotace Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, 
se sídlem Kladská 233/1, 787 01 Šumperk, IČO: 68923244, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů a 
cestovního ruchu 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ze 
dne 22. 7. 2019 na realizaci akce „Zlepšení dostupnosti a zvýšení návštěvnosti 
turistické oblasti Jeseníky pro specifickou cílovou skupinu cykloturistů 
využívajících elektromobilitu - I. etapa Olomoucký kraj“ mezi Olomouckým 
krajem a příjemcem dotace Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, se sídlem 
Kladská 233/1, 787 01 Šumperk, IČO: 68923244, dle bodu 2 usnesení a uložit 
JUDr. Vladimíru Lichnovskému, uvolněnému členu Zastupitelstva Olomouckého 
kraje, dodatek č. 1 podepsat 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/78/10/2019 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování jediného 
společníka v působnosti valné hromady obchodní společnosti 
Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc,  
IČO: 086 58 251 – personální záležitosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  smlouvu o výkonu funkce jednatele s Mgr. Radkem Stojanem 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  smlouvu o výkonu funkce předsedy dozorčí rady ve znění dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady ve znění dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 



 - 5 - 

Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu 

Bod programu: 2.3. 
 

UR/78/11/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola 
zemědělská, Přerov, Osmek 47 – Komunikace v areálu školy –  
I. etapa“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2019 na 
realizaci stavby „Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 – Komunikace 
v areálu školy – I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností PB SCOM 
s.r.o., se sídlem Hranice, Radniční 28, Hranice I – Město, PSČ 753 01, IČO: 
25397087, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2019 dle 
bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/78/12/2019 Dohoda o finanční spoluúčasti na stavbě „Uničov, vodovod 
ul. Nádražní, I. etapa“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o finanční spoluúčasti na stavbě „Uničov, 
vodovod ul. Nádražní, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a Vodohospodářskou 
společností Olomouc, a.s., se sídlem Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc-
Hodolany, IČO: 47675772, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu o finanční spoluúčasti na stavbě „Uničov, 
vodovod ul. Nádražní, I. etapa“ dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/78/13/2019 Smlouva o budoucí smlouvě o úhradě části nákladů na realizaci 
investiční akce „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek B“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/77/14/2019 ze dne 25. 11. 2019, bod 2 a 3, 
ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úhradě nákladů na realizaci 
investiční akce „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek B“ mezi Olomouckým 



 - 6 - 

krajem a městem Litovel, se sídlem Nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01 Litovel, 
IČO: 00299138, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o úhradě nákladů na 
realizaci investiční akce „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek B“ mezi 
Olomouckým krajem a městem Litovel, se sídlem Nám. Př. Otakara 778/1b, 
784 01 Litovel, IČO: 00299138, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o budoucí smlouvě o úhradě nákladů na 
realizaci investiční akce dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/78/14/2019 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 1 186 649,60 Kč příspěvkové 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle bodu A důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1 186 649,60 Kč 
příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 
753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle bodu B důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/78/15/2019 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Hraničné 
Petrovice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s Dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Hraničné 
Petrovice, se sídlem Hraničné Petrovice 75, 783 06 Hraničné Petrovice, 
IČO: 00601144, DIČ: CZ00601144, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Hraničné Petrovice, 
se sídlem Hraničné Petrovice 75, 783 06 Hraničné Petrovice, IČO: 00601144, 
DIČ: CZ00601144, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 - 7 - 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ing. Janu Zahradníčkovi, 2. náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek dle 
bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/78/16/2019 Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
v roce 2020 v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě, dle 
bodu 3 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého 
kraje na úhradu kompenzací dopravcům zajišťujícím dopravní obslužnost území 
Olomouckého kraje, dle bodu 4 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zabezpečit dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 
2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
T: průběžně 

5. s c h v a l u j e   
a) text Dodatku č. X ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti 
XXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) text Dodatku č. XX ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti 
XXXXXXXX, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke smlouvám dle bodu 5 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

7. u k l á d á  předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 
2020 dle bodu 3 důvodové zprávy a schválit poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu kompenzací, dle bodu 4 důvodové 
zprávy, po schválení finančního krytí v rozpočtu na rok 2020 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 
 
 
 
 



 - 8 - 

UR/78/17/2019 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje se statutárním městem 
Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o úhradě kompenzace 
na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit text dodatku č. 2, dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje dle důvodové zprávy a uložit ředitelce 
příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje podepsat dodatek č. 2 smlouvy, po schválení finančního 
krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/78/18/2019 Smlouva o úhradě protarifovací ztráty se statutárním městem 
Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Smlouvy o úhradě protarifovací ztráty v rámci 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit smlouvu dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Smlouvy o úhradě protarifovací ztráty v rámci Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a uložit ředitelce 
příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje podepsat smlouvu, po schválení finančního krytí ztrát 
dopravní obslužnosti na rok 2020 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 
 



 - 9 - 

UR/78/19/2019 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové 
osobní dopravě se Zlínským krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. 3 Smlouvy o finanční spolupráci ve 
veřejné linkové osobní dopravě se Zlínským krajem, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit text Dodatku č. 3 Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě se Zlínským krajem, dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 3 Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě se Zlínským krajem dle důvodové zprávy a uložit ředitelce příspěvkové 
organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
podepsat dodatek č. 3 smlouvy, po schválení finančního krytí ztrát dopravní 
obslužnosti na rok 2020 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/78/20/2019 Valorizace mezd dopravci ARRIVA MORAVA a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s dorovnáním mezd řidičů mezi roky 2017 a 2018 v rámci ročního 
vyúčtování, dle bodu 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/78/21/2019 Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky mezi Olomouckým a Zlínským krajem  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky se Zlínským krajem, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit text Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky, dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 



 - 10 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Smlouvu o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky se 
Zlínským krajem, dle důvodové zprávy, a uložit ředitelce příspěvkové organizace 
Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje podepsat 
smlouvu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/78/22/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Zlínským krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. I ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky se Zlínským krajem, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit text Dodatku č. I ke Smlouvě o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky, dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. I ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky se Zlínským krajem, dle důvodové zprávy a uložit ředitelce 
příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje podepsat dodatek č. I smlouvy, po schválení finančního krytí 
ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.7. 
 

UR/78/23/2019 Smlouva o úhradě protarifovací ztráty s dopravcem České dráhy 
a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  text Smlouvy o úhradě protarifovací ztráty vzniklé integrací 
železniční dálkové dopravy do Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje s dopravcem České dráhy a.s., dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu s dopravcem České dráhy a.s., se sídlem 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, po schválení 
finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 



 - 11 - 

Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.9. 
 

UR/78/24/2019 Smlouva o úhradě protarifovací ztráty s dopravcem RegioJet a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  text Smlouvy o úhradě protarifovacích ztrát na spojích RegioJet 
a.s., zařazených do Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu s dopravcem RegioJet a.s., se sídlem 
náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 1, IČO: 28333187, po 
schválení finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.10. 
 

UR/78/25/2019 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. bezúplatně převést pozemky parc. č. 889/4 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. 
č. 889/5 ost. pl. o výměře 497 m2 a parc. č. 889/6 ost. pl. o výměře 385 m2, vše 
v k.ú. a obci Čelechovice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Čelechovice na Hané, IČO: 00288144. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 705/7 o celkové výměře 
134 m2, dle geometrického plánu č. 881-510/2019 ze dne 20. 9. 2019 pozemky 
parc. č. 705/17 ostatní plocha o výměře 42 m2, parc. č. 705/18 ostatní plocha 
o výměře 33 m2 a parc. č. 705/19 ostatní plocha o výměře 59 m2, a dále části 
pozemku parc. č. 707/9 o celkové výměře 76 m2, dle geometrického plánu 
č. 882-511/2019 ze dne 13. 9. 2019 pozemky parc. č. 707/53 ostatní plocha 
o výměře 35 m2 a parc. č. 707/54 ostatní plocha o výměře 41 m2, vše v k.ú. 
a obci Ruda nad Moravou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Ruda nad Moravou, IČO: 00303313. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 372 ost. pl. o výměře 34 m2, 
dle geometrického plánu č. 558-151/2015 ze dne 9. 12. 2015 díl „e“ o výměře 
34 m2, sloučeného do pozemku parc. č. 352/1 o výměře 1 236 m2 v k.ú. a obci 
Brodek u Prostějova z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse 
Brodek u Prostějova, IČO: 00288063. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 



 - 12 - 

s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
2.4. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 317 o výměře 1 614 m2, dle 
geometrického plánu č. 925-245/2019 ze dne 18. 8. 2019 pozemky parc. 
č. 317/15 ostatní plocha o výměře 1 447 m2 a parc. č. 317/16 ostatní plocha 
o výměře 167 m2, vše v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Jeseník, IČO: 00302724. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.4. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 13. 1. 2020 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1.–2.4. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 13. 1. 2020 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/78/26/2019 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. č. 262/5 
orná půda v k. ú. a obci Měrotín ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření 
Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, 
spočívající v právu umístění, provozování, oprav a údržby zařízení distribuční 
soustavy a v právu provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci za účelem 
distribuce elektrické energie ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, 
a v právu vstupovat a vjíždět na předmětnou část pozemku v souvislosti 
s umístěním, zřízením, provozováním, opravováním, údržbou, úpravou, 
obnovou a výměnou tohoto zařízení v rozsahu dle geometrického plánu  
č. 227-197/2018 ze dne 30. 10. 2019, mezi Olomouckým krajem jako povinným 
z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, jako 
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 100 Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práva do katastru nemovitostí. 
2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k částem pozemků parc. č. 13 trvalý travní porost a parc. č. 220  ost. 
pl., oba v k.ú. Penčice, obec Přerov, spočívajícího v právu zřídit a provozovat na 
pozemcích plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na pozemky 



 - 13 - 

v souvislosti se zajišťováním provozu, údržby, opravami a odstraněním 
plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 501 Přeložka STL 
plynovodu“, realizované v rámci stavby „II/436 Přerov – Doloplazy – kř. II/437“, 
mezi statutárním městem Přerov, IČO: 00301825, jako budoucím povinným 
z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem za 
podmínek stanovených statutárním městem Přerov. Smlouva o zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude uzavřena do jednoho měsíce od dne, kdy budoucí 
povinný ze služebnosti vyzve smluvní strany k uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 26 Kč/bm u pozemku parc. č. 13 a ve 
výši 40 Kč/bm u pozemku parc. č. 220, oba v k.ú. Penčice, obec Přerov, 
minimálně však ve výši 1 000 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/78/27/2019 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti manželů XXXXX o snížení kupní ceny za odprodej části 
pozemku parc. č. 31/3 zast. pl. o výměře 402 m2, dle geometrického plánu 
č. 4722-22/2019 ze dne 18. 4. 2019 pozemek parc. č. 6446 zahrada o výměře 
402 m2, v k. ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední odborné školy lesnické a strojírenské Šternberk, z 432 310 Kč na 
201 000 Kč z důvodu neadekvátního návrhu na výši kupní ceny 

4. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 31/3 
zast. pl. o výměře 402 m2, dle geometrického plánu č. 4722-22/2019 ze dne 
18. 4. 2019 pozemek parc. č. 6446 zahrada o výměře 402 m2, v k. ú. a obci 
Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy 
lesnické a strojírenské Šternberk, do společného jmění manželů XXXXX za 
kupní cenu ve výši 381 900 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 4 návrhu na 
usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 13. 1. 2020 



 - 14 - 

6. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodu 4 návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 13. 1. 2020 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/78/28/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemků parc. č. 849 orná půda o výměře cca 90 m2, parc. č. 591 ost. pl. 
o výměře cca 296 m2, parc. č. 1104 orná půda o výměře cca 38 m2, parc. 
č. 1095 orná půda o výměře cca 48 m2, parc. č. 942 orná půda 116 m2, parc. 
č. 947 orná půda o výměře cca 61 m2, vše v k. ú. Lešany u Prostějova, obec 
Lešany, vše mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem 
pozemků, společností ROLS Lešany, spol. s r. o., IČO: 49969552, jako 
budoucím prodávajícím za kupní cenu ve výši 80 Kč/m2. Řádná kupní smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „III/37752, III/37754, Kostelec na Hané – Lešany 
– Zdětín“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení část 
pozemku parc. č. 453 orná půda o výměře cca 38 m2 v k. ú. Zdětín na Moravě, 
obec Zdětín, mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem 
pozemků, společností ROLS ODBYT s. r. o., IČO: 27671631, jako budoucím 
prodávajícím za kupní cenu ve výši 80 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „III/37752, III/37754, Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemků parc. č. 843 orná půda o výměře cca 63 m2, parc. č. 844 orná půda 
o výměře cca 86 m2, parc. č. 1100 orná půda o výměře cca 75 m2, parc. č. 1097 
orná půda o výměře 32 m2, parc. č. 952 orná půda o výměře cca 20 m2, vše  
v k. ú. Lešany u Prostějova, obec Lešany, vše mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem pozemků, společností AGRO Haná a.s., 
IČO: 02849895, jako budoucím prodávajícím za kupní cenu ve výši 80 Kč/m2. 
Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 



 - 15 - 

kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/37752, III/37754, Kostelec na 
Hané – Lešany – Zdětín“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. odkoupení pozemků parc. č. 1676/106 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. 
č. 1676/107 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 1676/126 ost. pl. o výměře 17 m2, 
vše v k. ú. a obci Pavlovice u Přerova, vše z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 220 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. odkoupení pozemku parc. č. 447/5 ost. pl. o výměře 213 m2 v k. ú. a obci 
Víceměřice z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 21 300 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími 
prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro 
stavbu „II/448 Olomouc – přeložka silnice I. etapa“, v katastrálním území Řepčín 
dle tabulky uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy. Kupní cena bude sjednána 
ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), stanovené ve výši 630 Kč/m2. Řádné 
kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice I. etapa“ 
kolaudována a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků 
k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv 
o budoucích kupních smlouvách bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět návrhu společnosti AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, na stanovení 
kupní ceny za odprodej částí pozemků parc. č. 843 orná půda o výměře  
cca 63 m2, parc. č. 844  orná půda o výměře cca 86 m2, parc. č. 1100 orná půda 
o výměře cca 75 m2, parc. č. 1097 orná půda o výměře 32 m2, parc. č. 952 orná 
půda o výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Lešany u Prostějova, obec Lešany, ve výši 
300 Kč/m2 z důvodu neadekvátnosti požadavku na výši kupní ceny 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti: 
6.1. pana XXXXX o odkoupení pozemku parc. č. 915/1 orná půda o výměře 
1 852 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, do vlastnictví Olomouckého kraje 
6.2. XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 930/7 orná půda o výměře  
3 720 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, do vlastnictví Olomouckého kraje za 
kupní cenu ve výši 50 EUR/m2 

7. s o u h l a s í  s vyřazením nákladů vynaložených na pořízení znaleckých 
posudků v souvislosti s majetkoprávním vypořádáním silničních pozemků 



 - 16 - 

v celkové výši 2 600 Kč z účtu 042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, 
ORJ 04, ORG 100130 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/78/29/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 776/1 ost. pl. o výměře cca 56 m2 v k.ú. 
Chomoutov a parc. č. 446/1 ost. pl. o výměře cca 98  m2 v k.ú. Hejčín, oba obec 
Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním 
městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chomoutov – vazba na Březce, 
cyklostezka“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 2146 ost. pl. o výměře cca 4 183 m2, parc. č. 2334 
ost. pl. o výměře cca 659 m2, parc. č. 2611 ost. pl. o výměře cca 325 m2, parc. 
č. 2961/1 ost. pl. o výměře cca 1 681 m2, parc. č. 3066 ost. pl. o výměře  
cca 404 m2, parc. č. 2526/3 ost. pl. o výměře cca 85 m2 a parc. č. 3350/1 ost. 
pl. o výměře cca 40 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím dárcem a městem Šternberk, IČO: 00299529, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne dokončení akce „Výsadba ulice Věžní Šternberk“. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/78/30/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 



 - 17 - 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 253/21 ost. pl. o výměře 575 m2 v k.ú. 
Nasobůrky, obec Litovel, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1619/2 ost. pl. o výměře 72 m2 v k.ú. 
a obci Ptení z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2159 ost. pl. o výměře 7 275 m2 v k.ú. 
Tomíkovice, obec Žulová, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2788/6 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. 
Drahotuše, obec Hranice, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/78/31/2019 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 5457/81 ost. pl. o výměře 14 m2 
v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví Olomouckého kraje, 



 - 18 - 

z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Zábřeh, IČO: 00303640. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5457/80 ost. pl. o výměře 66 m2 v k.ú. 
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví města Zábřeh, IČO: 00303640, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2781/1 ost. pl. o celkové 
výměře 5 779 m2, dle geometrického plánu č. 955-7106c/2016 ze dne  
18. 4. 2016 pozemky parc. č. 2781/26 ost. pl. o výměře 2 471 m2 a parc. 
č. 2781/27 ost. pl. o výměře 3 308 m2, části pozemku parc. č. 2808/1 ost. pl. 
o celkové výměře 3 141 m2, dle geometrického plánu č. 952-7103b/2016 ze dne 
18. 4. 2016 pozemky parc. č. 2808/10 ost. pl. o výměře 1 529 m2  a parc. 
č. 2808/11 ost. pl. o výměře 1 612 m2, části pozemků parc. č. 2807 ost. pl. 
o celkové výměře 5 300 m2, parc. č. 2844/3 o celkové výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 948-7107/2016 ze dne 20. 4. 2016 pozemky parc. 
č. 2807/2 ost. pl. o výměře 202 m2, parc. č. 2807/3 ost. pl. o výměře 230 m2, 
parc. č. 2807/4 ost. pl. o výměře 2 991 m2, parc. č. 2807/5 ost. pl. o výměře 
1 729 m2, parc. č. 2807/6 ost. pl. o výměře 148 m2 , parc. č. 2844/12 ost. pl. 
o výměře 2 m2 a parc. č. 2844/14 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v katastrálním 
území Drahotuše, obec Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Hranice, IČO: 00301311. Město Hranice uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2844/2 ost. pl. o výměře 7 m2, 
dle geometrického plánu č. 948-7107/2016 ze dne 20. 4. 2016 pozemek parc. 
č. 2844/13 ost. pl. o výměře 7 m2, v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, z vlastnictví 
města Hranice, IČO: 00301311, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.7. 
 

UR/78/32/2019 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/74/19/2019, bod 3 a 4, ze dne 7. 10. 2019, 
a to v části žadatelů: 521 Martin Hadaš se zdůvodněním dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/76/28/2019, bod 4 a 5, ze dne 11. 11. 2019, 
a to v části žadatelů: 780 Oldřiška Valtošová se zdůvodněním dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 



 - 19 - 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., dle přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., se žadateli dle 
přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené 
v příloze č. 5 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., se žadateli dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze 
č. 6 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5 a 6 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o žádostech, které byly vyřazeny pro 
nesplnění pravidel dotačního programu dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/78/33/2019 Memorandum o partnerství a spolupráci při přípravě a realizaci 
projektu „Pilotní provoz sítě 5G“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci při přípravě 
a realizaci projektu „Pilotní provoz sítě 5G“ dle upravené přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. z m o c ň u j e  náměstka hejtmana Bc. Pavla Šoltyse, DiS., k jeho následnému 
podpisu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/78/34/2019 Spolupráce Olomouckého kraje s obcemi při přípravě projektů 
cyklostezek v úseku Olomouc–Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navrženým postupem pro zajištění projektové přípravy projektů 
cyklistických komunikací v rámci kompenzačních opatření dálnice D55 v úseku 
Olomouc–Přerov, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 



 - 20 - 

UR/78/35/2019 Krajská rada pro inovace Olomouckého kraje – změny členství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu názvu Krajské rady pro inovace ustavenou usnesením 
Rady Olomouckého kraje UR/35/45/2014 ze dne 20. 3. 2014 k 13. 1. 2020 na 
„Krajská rada pro inovace Olomouckého kraje“ 

3. s c h v a l u j e  Statut Krajské rady pro inovace Olomouckého kraje dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  seznam členů Krajské rady pro inovace Olomouckého 
kraje dle upravené přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. j m e n u j e  předsedou Krajské rady pro inovace Olomouckého kraje Bc. Pavla 
Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého kraje, s účinností od 13. 1. 2020 

6. z m o c ň u j e  předsedu Krajské rady pro inovace Olomouckého kraje 
Bc. Pavla Šoltyse, DiS., ke jmenování a odvolávání členů Krajské rady pro 
inovace Olomouckého kraje a dalším úkonům vyplývajícím z pozice předsedy 
Krajské rady pro inovace Olomouckého kraje v souladu se Statutem Krajské rady 
pro inovace Olomouckého kraje 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/78/36/2019 Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) včetně 
Podmínek poskytnutí dotace k projektu „Kybernetická bezpečnost Krajského 
úřadu Olomouckého kraje“ 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/78/37/2019 Podání žádosti o podporu do Operačního programu 
Zaměstnanost 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o finanční podporu a realizaci projektu „Podpora 
plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje 
v návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.“ do výzvy č. 007 
Operačního programu Zaměstnanost 

3. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování projektu dle důvodové zprávy 
v případě získání podpory z Operačního programu Zaměstnanost 



 - 21 - 

4. u k l á d á  zajistit podání žádosti o finanční podporu k projektu dle důvodové 
zprávy 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 13. 1. 2020 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o finanční podporu projektu dle důvodové 
zprávy 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

6. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k případné opravě, doplnění a podpisu žádosti o finanční podporu projektu 
dle důvodové zprávy v rámci Operačního programu Zaměstnanost podle 
požadavků poskytovatele finanční podpory 

7. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
spolufinancování realizace projektu dle důvodové zprávy 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 2. 2020 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektu dle důvodové zprávy v případě získání 
finanční podpory z Operačního programu Zaměstnanost 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/78/38/2019 Schválení podání a realizace projektů z Operačního programu 
životní prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu a realizaci projektů „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
II“ a „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje III“ dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektů dle bodu 2 usnesení v případě 
získání podpory z Operačního programu životní prostředí 

4. u k l á d á  zajistit podání žádostí o finanční podporu projektů dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 27. 1. 2020 

5. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého kraje 
k případné opravě, doplnění a podpisu žádostí o finanční podporu projektů 
v rámci Operačního programu životní prostředí podle požadavků poskytovatele 
finanční podpory 

6. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování realizace projektů dle bodu 2 a 3 usnesení 
 



 - 22 - 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování realizace projektu „Hospodaření se srážkovými vodami 
v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje II“ a „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
III“ v případě získání finanční podpory z Operačního programu životní prostředí 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.7. 
 

UR/78/39/2019 Projekt příspěvkové organizace – schválení navýšení rozpočtu 
projektu „Využití digitálních technologií pro rozvoj a vzdělávání 
v oblasti cizích jazyků a technických a řemeslných oborů“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení rozpočtu projektu „Využití digitálních technologií pro 
rozvoj a vzdělávání v oblasti cizích jazyků a technických a řemeslných oborů“ 
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektu dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 13. 1. 2020 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.8. 
 

UR/78/40/2019 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi Vlastivědným 
muzeem v Olomouci a Národním památkovým ústavem, státní příspěvkovou 
organizací, Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha – Malá Strana,  
IČO: 75032333, s dobou trvání smlouvy od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022., dle bodu 
A důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením majetku Olomouckého kraje čtyř sloupků 
s akantovými hlavicemi, svěřených do hospodaření Vědecké knihovny 
v Olomouci, formou převodu práva k hospodaření na Vlastivědné muzeum 



 - 23 - 

v Olomouci a jejich zařazení mezi sbírkové předměty Vlastivědného muzea 
v Olomouci, dle bodu B důvodové zprávy 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Škoda Forman, RZ: PRI 63 – 65, inventární číslo 
0080049 a vozidla Peugeot Boxer 2,5D, RZ: 1M3 5602, inventární číslo 
0070005, svěřená do hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 
8, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky, v případě neúspěšného prodeje 
formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci 
majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle bodu C 
důvodové zprávy. 

5. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Dojení ZD 2-030, inventární číslo C222, svěřeného do 
hospodaření Střední školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, 
formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci 
majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle bodu D 
důvodové zprávy. 

6. s o u h l a s í  s vyřazením přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje 
dvou sanitních vozidel VW Transporter 2,5 TDi, RZ 2M2 9671, inventární číslo 
IM 300148 a VW Transporter 2,5 TDi, RZ 2M5 4697, inventární číslo IM 300561 
svěřených do hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s., Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany, 
IČO: 26873346, dle bodu E důvodové zprávy 

7. u k l á d á  předložení části materiálu týkajícího se bodů 6, 9, 11, 13 a 15 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 16. 12. 2019 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválení bezúplatného převodu dvou vyřazovaných sanitních vozidel VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 2M2 9671, inventární číslo IM 300148 a VW Transporter 
2,5 TDi, RZ 2M5 4697, inventární číslo IM 300561, svěřených do hospodaření 
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, na 
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-
Hodolany, IČO: 26873346, vynětí majetku z hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni převodu 
vlastnického práva k daru dle bodu E důvodové zprávy a schválit znění darovací 
smlouvy, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s vyřazením přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje 
sanitního vozidla VW Transporter 2,5 TDi, RZ 3M1 5079, inventární číslo  
IM 300641 svěřeného do hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na 
Vojenskou nemocnici Olomouc, Sušilovo náměstí 5, 779 00 Olomouc,  
IČO: 6080069, dle bodu E důvodové zprávy 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválení bezúplatného převodu vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 3M1 5079, inventární číslo IM 300641 svěřeného do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 



 - 24 - 

organizaci, na Vojenskou nemocnici Olomouc, Sušilovo náměstí 5, 779 00 
Olomouc, IČO: 6080069, vynětí majetku z hospodaření Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni převodu 
vlastnického práva k daru dle bodu E důvodové zprávy a schválit znění darovací 
smlouvy, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

11. s o u h l a s í  s vyřazením přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje 
sanitního vozidla VW Transporter 2,5 TDi, RZ 2M5 9176, inventární číslo  
IM 300558 svěřeného do hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na 
Moravskou hasičskou jednotu – hasičský sbor Přerov, Šířava 2180/25, Přerov I 
– Město, 750 02 Přerov, IČO: 75063841, dle bodu E důvodové zprávy 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválení bezúplatného převodu vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 2M5 9176, inventární číslo IM 300558 svěřeného do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, na Moravskou hasičskou jednotu – hasičský sbor Přerov, Šířava 
2180/25, Přerov I – Město, 750 02 Přerov, IČO: 75063841, vynětí majetku 
z hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, ke dni převodu vlastnického práva k daru dle bodu E důvodové 
zprávy a schválit znění darovací smlouvy, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

13. s o u h l a s í  s vyřazením přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje 
sanitního vozidla VW Transporter 2,5 TDi, RZ 6M5 6691, inventární číslo IM 
300709 svěřeného do hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na 
Fakultní nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc,  
IČO: 00098892, dle bodu E důvodové zprávy 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválení bezúplatného převodu vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 6M5 6691, inventární číslo IM 300709 svěřeného do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, na Fakultní nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 
Olomouc, IČO: 00098892, vynětí majetku z hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni převodu 
vlastnického práva k daru dle bodu E důvodové zprávy a schválit znění darovací 
smlouvy, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

15. s o u h l a s í  s vyřazením přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje 
sanitního vozidla VW Transporter 2,5 TDi, RZ 3M1 5082, inventární číslo  
IM 300639 svěřeného do hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na 
statutární město Olomouc, Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc, IČO: 00299308, 
dle bodu E důvodové zprávy 

16. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválení bezúplatného převodu vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 3M1 5082, inventární číslo IM 300639 svěřeného do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, na statutární město Olomouc, Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc, 
IČO: 00299308, vynětí majetku z hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni převodu vlastnického práva 



 - 25 - 

k daru dle bodu E důvodové zprávy a schválit znění darovací smlouvy, dle přílohy 
č. 5 důvodové zprávy 

17. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací 
smlouvy a pověření pro statutárního zástupce Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8/557, 779 00 
Olomouc, IČO: 00849103, k předání předmětu daru a podpisu předávacích 
protokolů 

18. n e s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o nájmu vozidla Škoda Karoq TDi 2.0 
4x4 formou operativního leasingu mezi Archeologickým centrem Olomouc, 
příspěvkovou organizací, a ŠkoFIN s.r.o., Pekařská 635/6, Jinonice, 155 00 
Praha 5, IČO: 45805369, na dobu tří let, dle bodu F důvodové zprávy 

19. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 13. 1. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/78/41/2019 Udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu mobilních 
telekomunikačních služeb dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 13. 1. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/78/42/2019 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  přesun finančních prostředků u školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem z příspěvku na provoz na příspěvek 
na provoz – mzdové náklady dle bodu B) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 bodu C) důvodové 
zprávy 



 - 26 - 

5. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na provoz a příspěvku na provoz – mzdové 
náklady pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti 
sociální dle bodu D) důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  záměr alokace finančních prostředků na financování nárůstu 
mzdových nákladů ve výši 5 798 860,00 Kč pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu D) důvodové zprávy 

7. u k l á d á  vedoucí odboru ekonomického předložit návrh na zapojení 
uspořených finančních prostředků ve výši 5 798 860,00 Kč do přebytku 
hospodaření Olomouckého kraje za rok 2019 na pokrytí nárůstu mzdových 
nákladů pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu D) 
důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 17. 2. 2020 

8. s c h v a l u j e  změnu neinvestičního příspěvku na provoz – odpisy pro 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu E) důvodové 
zprávy 

9. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – odvodu z fondu investic 
příspěvkové organizaci zřizované Olomouckým krajem dle bodu E) důvodové 
zprávy 

10. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků pro 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu F) důvodové 
zprávy 

11. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – průměrného přepočteného 
počtu pracovníků pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Olomouckým krajem 
dle bodu G) důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – odvodu z fondu investic Střední 
škole, Základní škole a Mateřské škole prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín dle 
bodu H) důvodové zprávy 

13. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic Střední škole, Základní škole a Mateřské 
škole prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín dle bodu H) důvodové zprávy 

14. s c h v a l u j e  zapojení prostředků do rozpočtu Střední škole, Základní škole 
a Mateřské škole prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín dle bodu H) důvodové 
zprávy 

15. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených příspěvkových 
organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 16. 12. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.3. 
 
 
 
 
 
 



 - 27 - 

UR/78/43/2019 Financování projektů příspěvkových organizací 
spolufinancovaných z evropských a národních fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro příspěvkovou 
organizaci zřízenou Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  úhradu nákladů souvisejících s úvěrem na předfinancování 
projektů spolufinancovaných z evropských a národních fondů příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 650 000,00 Kč 
pro příspěvkovou organizaci Švehlova střední škola polytechnická Prostějov, dle 
bodu C) důvodové zprávy 

5. z m o c ň u j e  Ing. Radomila Polese, ředitele Švehlovy střední školy 
polytechnické, Prostějov, k uzavření smlouvy o úvěru dle bodu C) důvodové 
zprávy 

6. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 190 400,00 Kč 
pro příspěvkovou organizaci Střední škola polytechnická, Olomouc, 
Rooseveltova 79, dle bodu C) důvodové zprávy 

7. z m o c ň u j e  Ing. Aleše Jurečku, ředitele Střední školy polytechnické, 
Olomouc, Rooseveltova 79, k uzavření smlouvy o úvěru dle bodu C) důvodové 
zprávy 

8. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 13. 1. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/78/44/2019 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
přílohy č. 1 bodu A) důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle bodu B) 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
o schválení změny plánu oprav a investic příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle bodu 2 
usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 13. 1. 2020 



 - 28 - 

5. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
o vydání souhlasu s posílením fondu investic z fondu rezervního dle bodu 3 
usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 13. 1. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/78/45/2019 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku řediteli školské příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2020 dle bodu A) 
upravené důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

4. s c h v a l u j e  směrnici č. 4/2019 Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem, kterou se ruší směrnice č. 3/2016 
Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 
krajem, dle bodu B) důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy, s účinností 
od 1. 1. 2020 

5. u k l á d á  zajistit informování příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem o přijatém usnesení dle bodu 4 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže, vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí 
odboru dopravy a silničního hospodářství, vedoucí odboru zdravotnictví, vedoucí 
odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/78/46/2019 Dodatek ke smlouvě o partnerství mezi Olomouckým krajem 
a partnerskou školou v rámci projektu „Obědy do škol 
v Olomouckém kraji“ – revokace   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/76/35/2019 ze dne 11. 11. 2019 ve věci 
uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
projektu „Obědy do škol v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem 
a Základní školou Kojetín, Svatopluka Čecha 586, okres Přerov, se sídlem 
Svatopluka Čecha 586, 752 01 Kojetín, IČO: 61985589 dle důvodové zprávy 

 



 - 29 - 

Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/78/47/2019 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1–5 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1–5 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/78/48/2019 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji – Jesenické stipendium 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytování stipendia žákům středních škol zřizovaných 
Olomouckým krajem v oblasti Jesenicka dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele dotčených středních škol dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 13. 1. 2020 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/78/49/2019 Podpora vzdělávání cizinců ve školách – žádost o poskytnutí 
dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 



 - 30 - 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/78/50/2019 Dotační program na podporu environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji 
v roce 2020 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 
2020 dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: 6. 4. 2020 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.6. 
 

UR/78/51/2019 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje „Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1–12 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu „Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2020“ dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu „Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2020“ dle důvodové zprávy a příloh č. 1–12 důvodové zprávy, uložit 
Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, podepsat pravidla dotačního programu 



 - 31 - 

„Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“, vyhlásit pravidla 
dotačního programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“, 
zmocnit Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních prostředků 
v dotačním programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků z 1. kola do 2. kola dotačního programu „Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2020“ a uložit Radě Olomouckého kraje předložit 
vyhodnocení žádostí o dotaci obcí a nad 200 000 Kč na konkrétní účel, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/78/52/2019 Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu „Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2020“, dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1–6 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu „Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2020“, dle bodu 2 usnesení, 
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu „Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2020“ dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1–6 důvodové zprávy, uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, 
podepsat pravidla dotačního programu „Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2020“, vyhlásit pravidla 
dotačního programu „Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2020“, zmocnit Radu Olomouckého kraje v případě 
nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo 
dotačního titulu a uložit Radě Olomouckého kraje předložit vyhodnocení žádostí 
o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/78/53/2019 Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhlášení dotačního titulu  
č. 1: Podpora výstavby a rekonstrukcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 32 - 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu „Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – dotační titul č. 1 – 
Podpora výstavby a rekonstrukcí“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1–2 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu „Program na podporu 
investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – dotační 
titul č. 1 – Podpora výstavby a rekonstrukcí“ ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu „Program na podporu investičních projektů 
v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – dotační titul č. 1 – Podpora 
výstavby a rekonstrukcí“ dle důvodové zprávy a příloh č. 1–2 důvodové zprávy, 
uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, podepsat pravidla dotačního 
programu „Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2020 – dotační titul č. 1 – Podpora výstavby 
a rekonstrukcí“, vyhlásit pravidla dotačního programu „Program na podporu 
investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – dotační 
titul č. 1 – Podpora výstavby a rekonstrukcí“, zmocnit Radu Olomouckého kraje 
v případě nedočerpání finančních prostředků v některém z dotačních titulů 
dotačního programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu a uložit Radě 
Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení 
žádostí o dotaci obcí a nad 200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/78/54/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a obcí Šumvald 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace, obcí Šumvald, Šumvald 
17, 783 85 Šumvald, IČO: 00299537, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatek ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem dotace, obcí Šumvald, Šumvald 17, 783 85 
Šumvald, IČO: 00299537, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. 
Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, dodatek č. 1 podepsat 

 



 - 33 - 

Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/78/55/2019 Stížnost v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyřízení stížnosti dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/78/56/2019 Zajištění změny druhu pozemku v areálu přerovské nemocnice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zajištění změny druhu pozemku parc. č. 2631/27 v katastrálním 
území Přerov, a to z druhu zahrada na druh ostatní plocha dle důvodové zprávy 
a cenové nabídky dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  objednávku na zajištění změny druhu pozemku dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

4. z m o c ň u j e  Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu objednávky dle bodu 3 usnesení 

5. s c h v a l u j e  udělení plné moci pro projekční kancelář M&B eProjekce, s.r.o., 
sídlo Čechova 106/2a, 750 02 Přerov, IČO: 29453968, k zastupování 
Olomouckého kraje, jakožto žadatele o změnu druhu pozemku dle bodu 2 
usnesení a přílohy č. 3 důvodové zprávy 

6. z m o c ň u j e  Ladislava Oklešťka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu 
plné moci dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/78/57/2019 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s. – Použití peněžních prostředků 
společnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., určených na 
náhradu škod na pronájem RTG přístroje k užívání 
Středomoravskou nemocniční a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s použitím finančních prostředků NOK a.s., z fondu na náhradu 
škod ve výši do 2 mil. Kč bez DPH na pronájem jednoho RTG přístroje na dobu 
určitou za podmínek dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 



 - 34 - 

 

UR/78/58/2019 Personální záležitosti zdravotnictví  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. j m e n u j e  Ing. Andreu Rakovičovou na místo ředitelky Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, s účinností od 
1. 1. 2020, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  způsob zaokrouhlování příplatku za vedení ředitelů 
zdravotnických PO dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  plat Ing. Andrei Rakovičové ředitelce Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat uchazeče o výsledku výběrového řízení dle bodu 2 
usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ihned 

6. u k l á d á  zpracovat jmenovací dekret a platový výměr ředitelky příspěvkové 
organizace dle bodu 2 a 4 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/78/59/2019 Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se Sítí sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2020, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s pověřením organizace Obec Troubky, Pečovatelská služba 
obce Troubky k výkonu služby obecného hospodářského zájmu, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 16. 12. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2020, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
pověřit organizaci Obec Troubky, Pečovatelská služba obce Troubky k výkonu 
služby obecného hospodářského zájmu, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
 



 - 35 - 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/78/60/2019 Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb 
prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti 
s přechodem na vysílací standard DVB-T2  –  vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem pravidel Programu podpory vybavení zařízení 
sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti 
s přechodem na vysílací standard DVB-T2 v souladu se schváleným dotačním 
programem Ministerstva průmyslu a obchodu, dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
k projednání 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla Programu podpory vybavení zařízení sociálních služeb 
prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s přechodem na vysílací 
standard DVB-T2 v souladu se schváleným dotačním programem Ministerstva 
průmyslu a obchodu, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–3 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení Programu podpory vybavení zařízení sociálních služeb 
prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s přechodem na vysílací 
standard DVB-T2 v souladu se schváleným dotačním programem Ministerstva 
průmyslu a obchodu, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/78/61/2019 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v oblasti sociální dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 až 8 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
dle přílohy č. 1–8 v oblasti sociální k projednání Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 16. 12. 2019 



 - 36 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální 
oblasti dle přílohy č. 1 až 8 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/78/62/2019 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu platu ředitelce příspěvkové organizace, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení, dle 
bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 27. 1. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/78/63/2019 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „SŠ, ZŠ a MŠ Prostějov, Komenského 10 
- Bezbariérové užívání objektu ZŠ“ výsledné pořadí účastníků: 
1. POZEMSTAV Prostějov, a.s., IČO: 25527380, se sídlem Pod Kosířem 
329/73, 796 01 Prostějov, nabídková cena 9 519 529,86 Kč bez DPH 
2. NOSTA, s.r.o., IČO: 47671416, se sídlem Svatopluka Čecha 2088/13, 
741 01 Nový Jičín, nabídková cena 10 871 000,00 Kč bez DPH 
3. QDS Group a.s., IČO: 28265971, se sídlem Kneslova 700/1, Černovice, 
618 00 Brno, nabídková cena 10 995 246,05 Kč bez DPH 
4. Prostějovská stavební společnost-PROSTAS, s.r.o., IČO: 60722291, se 
sídlem Ječmínkova 1981/11, 796 01 Prostějov, nabídková cena  
11 045 389,86 Kč bez DPH 
5. STAVBROS, s.r.o., IČO: 46977490, se sídlem Brodek u Prostějova, 
V Pivovaře 111, PSČ 79807, nabídková cena 11 287 185,60 Kč bez DPH 
6. Navláčil stavební firma, s.r.o., IČO: 25301144, se sídlem Zlín, Bartošova 
5532, PSČ 760 01, nabídková cena 11 397 577,36 Kč bez DPH 

3. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „SŠ, ZŠ a MŠ 
Prostějov, Komenského 10 - Bezbariérové užívání objektu ZŠ“ podané 
účastníkem POZEMSTAV Prostějov, a.s., IČO: 25527380, se sídlem Pod 
Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „SŠ, ZŠ 
a MŠ Prostějov, Komenského 10 - Bezbariérové užívání objektu ZŠ“, mezi 



 - 37 - 

Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 3 usnesení a dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/78/64/2019 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek B“ 
b)  „Centrální nákup výpočetní techniky 2020“ 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 2 písm. a) a b) usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) a b) usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) a b) 
usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 13. 1. 2020 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/78/65/2019 Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění Směrnice č. 3/2019, kterou se vydává Sazebník výše 
úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy nahrazující s účinností od 1. 1. 2020 Směrnici č. 3/2018, 
kterou se vydává Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

3. u k l á d á  informovat zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje 
o schválené Směrnici č. 3/2019, kterou se vydává Sazebník výše úhrad nákladů 
za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 



 - 38 - 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/78/66/2019 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti sociální 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Lubomír Baláš, 

ředitel 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/78/67/2019 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úplné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále v plné 
výši, uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje, dle varianty b) důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/78/68/2019 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na 
I. pololetí 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého 
kraje na I. pololetí 2020 

2. s c h v a l u j e  provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací: 
a) Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 
b) Domov Štíty-Jedlí, příspěvková organizace 

3. u k l á d á  zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 
2 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: 27. 7. 2020 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.3. 
 
 
 



 - 39 - 

UR/78/69/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 16. 12. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/78/70/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 47 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 47 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 16. 12. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/78/71/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s. 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 



 - 40 - 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/78/72/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 27 o čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s., dle 
přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 27 o čerpání úvěru s Komerční bankou, 
a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 16. 12. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.4. 
 

UR/78/73/2019 Česká spořitelna – výpověď vkladového účtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zrušení vkladového účtu u České spořitelny, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.5. 
 

UR/78/74/2019 Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2020 
– vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje "Program na 
podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2020", dotační titul 1: "Podpora 
začínajících včelařů" dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 



 - 41 - 

3. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje "Program na 
podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2020", dotační titul 2: "Podpora 
stávajících včelařů" dle důvodové zprávy a příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 a 3 
usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

5. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje "Program na podporu 
včelařů na území Olomouckého kraje 2020" dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ihned 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: 23. 3. 2020 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.1. 
 

   

V Olomouci dne 9. 12. 2019 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). 
Do úplné verze usnesení mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na 
oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 
 


